СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ
ПАЛАТА ВОСТОЧНОЙ СИБИРИ

(ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ)»
Россия 664003, Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 16
тел.: (3952) 33-50-60, факс (3952) 34-37-93,

http://vs.tpprf.ru, e-mail: info@tppvs.ru

UNION "THE EAST - SIBERIAN
(IRKUTSK REGION) CHAMBER OF

COMMERCE AND INDUSTRY"
16, Sukhe-Bator Street, Irkutsk, Russia 664003

ph.: (3952) 33-50-60, fax: (3952) 34-37-93,
http://vs.tpprf.ru, e-mail: info@tppvs.ru

08.09.2021 r. № 017-01/02-426
Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Законодательное Собрание j
Иркутской дбласти

В ответ на Ваш запрос (исх. 2650 от 03.09.2021) сообщаем.
Союзом «Торгово-промышленная палата Восточной Сибири (Иркутская

область)» (далее - ТПП Восточной Сибири, Палата) рассмотрен проект закона
Иркутской области № ПЗ-902 «О размещении нестационарных торговых объектов
на территории Иркутской области», внесенных Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в Иркутской области А.Н. Лабыгиным (далее - бизнес-
омбудсмен).

Полагаем, что данная законодательная инициатива является актуальной и
своевременной, так как направлена на эффективное правовое регулирование
отношений, возникающих при размещении нестационарных торговых объектов, и
связана с введением соответствующих мер поддержки субъектов малого и среднего
бизнеса. Отметим, что специалисты ТПП Восточной Сибири и члены Палаты
принимали активное участие в подготовке указанного законопроекта, в том числе
направляли предложения и замечания к нему, а таюке участвовали в заседаниях
рабочей группы при бизнес-омбудсмене.

Дополнительных предложений и замечаний к ПЗ-902 не имеем.

С уважением,

президент
X? А

А.И. Соболь

Исп. Андреева Е.В.
тел. (3952) 200-950,
andreevaev@tppvs.ru

Законодательное Собрание
И ркутс сти

Вх. № у . Ду 20(А- Г-Дата ««Ж „листах, индекс/

http://vs.tpprf.ru
http://vs.tpprf.ru